C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.215/2016

Autor: Hélio Leite

Data da
Apresentação:

03/10/2016

Ementa: Altera o art. 1º da Lei nº 662, de 6 de abril de 1949,  para Instituir
o dia 8 de março, Dia Internacional da Mulher, feriado Nacional.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Requerimento n. 6.253/2017, conforme o
seguinte teor: "Não conheço do pedido no que relativo ao Projeto
de Lei n. 7.057/2017, por falta de interesse, porquanto já submetido
à apreciação da Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher,
conforme tramitação dada ao Projeto de Lei n. 4.968/2016, ao qual
apensado. No mais, defiro o Requerimento n. 6.253/2017, nos
termos do art. 141 do RICD. Revejo os despachos iniciais apostos
aos Projetos de Lei n. 4.884/2012, 358/2015, 3.220/2015,
6.215/2016 e 7.037/2017, para incluir o exame pela Comissão de
Defesa dos Direitos da Mulher. Esclareço que, para efeito do que
disposto no art. 191, III, do RICD, prevalecerá a ordem de
distribuição prevista neste despacho. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 6.215/2016: À
CMULHER, à CCULT e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
sujeita a apreciação conclusiva pelas comissões - art. 24, II, do
RICD. Regime de Tramitação: Ordinário.]”

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 08/05/2017